
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / 4 / % Г Ь 

г. Рошаль

Об утверждении «Дорожной карты» по переходу Муниципального 
образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Рошаль 
Московской области в организацию спортивной подготовки на реализацию

программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки по видам спорта

В рамках реализации федерального закона от 04.12.2007 №329-Ф3 «О 
физической культуре и спорте в Российской федерации», федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и 
в связи с переходом МОБУ ДО ДЮСШ на реализацию программ спортивной 
подготовки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по переходу Муниципального 
образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Рошаль 
Московской области в организацию спортивной подготовки на реализацию 
программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными 
стандартами спортивной подготовки по видам спорта.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



гг -АРМ Прид г
Админи

ановлению
'  ?

го округа Рошаль

^^f'rdpo«Дорожная карта» по переходу Муниципалы# овательного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 

школа» городского округа Рошаль Московской области в организацию 
спортивной подготовки на реализацию программ спортивной подготовки в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по видам
спорта

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1

Постановление администрации 
муниципального образования о 
переходе на спортивную 
подготовку

до 25.06.2018

Отдел 
культуры и 

спорта

2 Внесение изменений в 
муниципальную программу до 01.07.2018

Отдел 
культуры и 

спорта

3 Принятие нового положения об 
оплате труда до 01.07.2018

Отдел
экономики и 

цен

4
Утверждение базовых 
нормативов затрат на оказание 
услуг по спортивной подготовке

до 01.07.2018
Отдел 

культуры и 
спорта

5 Внесение изменений в устав 
организации до 01.07.2018

Отдел 
культуры и 

спорта

6 Внесение изменений в ЕГРЮЛ до 10.07.2018 Спортивная
организация

7

Утверждение штатного 
расписания, перевод работников 
на должности в соответствии с 
утвержденным штатным 
расписанием

До 20.07.2018

Спортивная
организация

8 Утверждение программ 
спортивной подготовки до 01.08.2018 Спортивная

организация

9 Утверждение муниципального 
задания и плана ФХД до 15.08.2018

Отдел 
культуры и 

спорта, 
спортивная 
организация


